¹⁵ У *Извјештају* се тврди да србијанска влада ову чињеницу оправдава ставом да *ниво кулїуре међу Македонцима није јревише висок, и да њихова државојтворна свијесїи није довољно развијена* (извор: *Ibidem*, р. 164.).

¹⁶ *Ibidem*, р. 176–179.

¹⁷ Видјети: *Process-verbal No. 10 of the Bucharest Conference session, July 26 / August 8, 1913* (извор: *Ibidem*, р. 185.).

као што су Едеса (Воден), Костур и Лерин. Напомињу се примјери масовних хапшења људи бугарске народности у Солуну, као и податак да је између четири и пет хиљада Бугара екстернирано у Грчку, и претворено у заробљенике.¹⁸ У овом дијелу *Извјештаја* се веома